Администрация Кирсановского района

Тамбовской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

           29.03.2018                               г. Кирсанов                  № 234

Об определении на территории  Кирсановского района  границ прилегающих
территорий к организациям и объектам территорий, на которых не
допускается розничная продажа алкогольной продукции

В соответствии со ст. 16 Федерального закона от 22.11.1995 № 171-ФЗ

«О государственном регулировании производства и оборота этилового

спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции и об ограничении

потребления (распития) алкогольной продукции» (в редакции от

29.07.2017г.), постановлением Правительства Российской Федерации от

27.12.2012 № 1425 «Об определении органами государственной власти

субъектов Российской Федерации мест массового скопления граждан и мест

нахождения источников повышенной опасности, в которых не допускается

розничная продажа алкогольной продукции, а также определении органами

местного самоуправления границ прилегающих к некоторым организациям и

объектам территорий, на которых не допускается розничная продажа

алкогольной продукции»,  администрация района постановляет:

1.  Довести до сведения населения, хозяйствующих субъектов всех

форм собственности, что на территории Кирсановского района  расположены

организации и объекты, на прилегающих территориях  к которым не

допускается розничная продажа алкогольной продукции, согласно

приложению № 1 (далее – Перечень).

2. Территория, прилегающая к организациям и объектам, указанным в

Перечне (далее - прилегающая территория), включает обособленную

территорию (при наличии таковой), а также территорию, определяемую с

учетом конкретных особенностей местности и застройки, примыкающую к

границам обособленной территории либо непосредственно к зданию

(строению, сооружению), в котором расположены организации и (или)

объекты, указанные в Перечне (далее - дополнительная территория).

Обособленной территорией является  территория, границы которой

обозначены ограждением (объектами искусственного происхождения),

прилегающая к зданию (строению, сооружению), в котором расположены

организации и (или) объекты, указанные в Перечне.

Дополнительная территория определяется:

                                                    2

при наличии обособленной территории - от входа для посетителей на

обособленную территорию до входа для посетителей в стационарный

торговый объект;

при отсутствии обособленной территории - от входа для посетителей в

здание (строение, сооружение), в котором расположены организации и (или)

объекты, указанные в Перечне, до входа для посетителей в стационарный

торговый объект.

3. Установить способ расчета расстояния от организаций и (или)

объектов, указанных в настоящем постановлении,  до границ прилегающих

территорий:

по прямой линии от входа для посетителей в здание (строение,

сооружение), в котором расположены   организации и (или) объекты,

указанные в постановлении,  до входа для посетителей в стационарный

торговый объект.

4. Определить границы прилегающих территорий к организациям и

(или) объектам территорий, на которых не допускается розничная продажа

алкогольной продукции (далее – границы прилегающих территорий):

путем определения расстояния не менее  50  метров  по прямой линии от

входа для посетителей в здание (строение, сооружение), в котором

расположены   организации и (или) объекты, указанные в постановлении,  до

входа для посетителей в стационарный торговый объект;

с приложением схем границ прилегающих территорий для каждой

организации и (или) объекта, указанных в  Перечне, Приложение №2

5.  К месту массового скопления граждан, в которых не допускается

розничная продажа алкогольной продукции на территории Кирсановского

района (далее – место массового скопления) в соответствии с

постановлением администрации Тамбовской области от 15.03.2013 № 244

«Об определении мест массового скопления граждан и мест нахождения

источников повышенной опасности, в которых не допускается розничная

продажа алкогольной продукции на территории Тамбовской области»

относится место, отведенное для проведения публичных мероприятий в

соответствии с перечнем, утвержденным постановлением администрации

области от 10.12.2012 № 1544 «Об утверждении перечня единых специально

отведенных или приспособленных для коллективного обсуждения

общественно значимых вопросов и выражения общественных настроений, а

также для массового присутствия граждан для публичного выражения

общественного мнения по поводу актуальных проблем преимущественно

общественно-политического характера мест», в случае заявленной

численности не менее 100 человек    (территории, непосредственно

прилегающие  к зданию), расположенные по адресу:

- с.Голынщина, д. 79 а,  Кирсановский  район, Тамбовская область;

- ул. Железнодорожная, 12, пос. Краснослободский, Кирсановский

район, Тамбовская область;

-ул.Новая,15 В, с.Ленинское  Кирсановский район, Тамбовская область;

consultantplus://offline/ref=6CE7F6420D75F50BF513BCDFAB02462C5FBC575A411BF930F368EC9068C0409C724C4400B5F401E77AEFC302kCI

                                                   3

-ул.Молодежная1 В, с.Овсяновка Кирсановский район, Тамбовская

область;

-с.Соколово ул.Центральная д.5,  Кирсановский район, Тамбовская

область;

- с.Подвигаловка ул. Советская д.22 Кирсановский район, Тамбовская

область;

-с. Иноковка 1-я, ул. Площадь, д 1 б,  Кирсановский  район,Тамбовская

область;

-с. Калаис, ул.Колхозная,д.20, Кирсановский район, Тамбовская

область;

-с.  Вячка ул. Городок д.66, Кирсановский район,Тамбовская область;

-ул. МСО, 5, пос. Овсяновская Дорога, Кирсановский район,

Тамбовская область;

- пос. Тоновка, 1в,  Кирсановский район, Тамбовская область;

- ул. Газопроводская, 27, пос. Компрессорная, Кирсановский район,

Тамбовская область;

-с. Чутановка ул. Октябрьская, д.67, Кирсановский район, Тамбовская

область;

-с. Марьинка, ул.Дорожная,д.67, Кирсановский район, Тамбовская

область;

-с. Рамза ул. Свечинка, д.3, Кирсановский район, Тамбовская область;

  (далее – место массового скопления граждан).

Определить границы прилегающей территории к месту массового

скопления  граждан, в котором не допускается розничная продажа

алкогольной продукции, с использованием способа определения расстояния,

установленного п. 3 настоящего постановления, в соответствии с

прилагаемой схемой согласно Приложению № 3.

Минимальное расстояние от стационарных торговых объектов,

осуществляющих розничную продажу алкогольной продукции на территории

Кирсановского района до мест массового скопления граждан должно

составлять не менее 50 метров.

Период времени, в течение которого не допускается розничная

продажа алкогольной продукции при проведении мероприятий в местах

массового скопления граждан, соответствует периоду времени,

определенному для проведения публичного мероприятия.
6. Опубликовать настоящее постановление на интернет - сайте

www.top68.ru.

          7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя главы администрации района Е.А.Понкратову.

  Глава района                                                                           А.И.Редин

http://www.top68.ru/

                                                   Приложение № 1

к постановлению администрации  района

                                               от                     №

Перечень

 расположенных на территории Кирсановского  района  организаций и

объектов, на прилегающих территориях  к которым не допускается

розничная продажа алкогольной продукции

№

п/

п

Наименование

организаций, расположенных в

зданиях, строениях, сооружениях,

помещениям и местах, на

прилегающих территориях которых не

допускается розничная продажа

алкогольной продукции и розничная

продажа алкогольной продукции при

оказании услуг общественного

питания

Адрес фактического места нахождения

организации и объекта, на прилегающей

территории  к которым не допускается

розничная продажа алкогольной

продукции

 Голынщинский сельсовет

1

Филиал МБОУ Уваровщинской

средней общеобразовательной школы

в с.Голынщина

 Тамбовская область,  Кирсановский

район, с.Голынщина, д 81 «А»

2

ТОГАПОУ « Аграрно-промышленный

колледж»

 Тамбовская область, Кирсановский район,

с.Голынщина, ул.Приовражная,д.21

3

ТОГБУС Кирсановское ЦРБ ФАП в

с.Сурки

Тамбовская область, Кирсановский район,

с.Сурки, ул.1-е Сурки, д.2а

4

ТОГБУС Кирсановское ЦРБ ФАП в

с.Кобяки

Тамбовская область, Кирсановский район,

с.Кобяки, ул.Гордеевка, д.34

 Иноковский сельсовет

5

Филиал МБОУ Уваровщинской

средней общеобразовательной школы

 в с.Иноковка 1

  Тамбовская область, Кирсановский

район,

с. Иноковка- 1

6

Отделение сестринского ухода

с.2 Иноковка,

Тамбовская область, Кирсановский район,

с.2 Иноковка,ул. Верхняя Луговка, д. 14В

7

ТОГБУС Кирсановское ЦРБ ФАП в с.

1 Иноковка

Тамбовская область, Кирсановский район,

 с. 1 Иноковка ул.Верхняя Самодуровка, 22

 Калаисский сельсовет

8

Филиал «Солнышко» МБДОУ

детского сада « Колокольчик» в

с.Шиновка

Тамбовская область, Кирсановский район

 с. Шиновка, ул.1 район, 161

9

Филиал «Сказка» МБДОУ

детского сада « Колокольчик» в

с.Калаис

Тамбовская область, Кирсановский район

с. Калаис, ул.Колхозная, 23

                                                                       Продолжение приложения  №1

10

Филиал МБОУ Уваровщинской

средней общеобразовательной школы

в с.Калаис

Тамбовская область, Кирсановский район

с.Калаис, ул.Подвячка, д1 а

11

Филиал МБОУ Уваровщинской

средней общеобразовательной школы

в с.Вячка

Тамбовская область, Кирсановский район

с.Вячка, ул.Городок, 67

12

Филиал МБОУ Уваровщинской

средней общеобразовательной школы

в с.Шиновка

Тамбовская область, Кирсановский район

с. Шиновка, ул.1 район, 22 А

13

ТОГБУС Кирсановское ЦРБ

Калаисский офис

Тамбовская область, Кирсановский район

с.Калаис, ул.Колхозная , 22

14 ТОГБУС Кирсановское ЦРБ

ФАП с.Вячка

Тамбовская область,  Кирсановский район

              с. Вячка,  ул.Городок , 67

 Ковыльский сельсовет

15

 Филиал МБОУ Уваровщинской

средней общеобразовательной школы

в пос. Краснослобродский

Тамбовская область,  Кирсановский район

пос. Краснослободский, ул. Школьная, 21

16

ТОГБУС Кирсановское ЦРБ ФАП в

п.Мирный

Тамбовская область, Кирсановский район,

п.Мирныйул.Мирная, д.18

17

ТОГБУС Кирсановское ЦРБ ФАП в

с.Свищевка

Тамбовская область, Кирсановский район,

с.Свищевка, ул.Радужная, д.24

 Ленинский сельсовет

18

Филиал МБОУ Уваровщинской

средней общеобразовательной школы

в с.Ленинское

Тамбовская область,  Кирсановский район

с.Ленинское ул.Новая д.17

19

Филиал «Солнышко» МБДОУ

детский садик с.Ленинское

Тамбовская область,  Кирсановский район

с.Ленинское ул.Новая д.17

20

Ленинская амбулатория Тамбовская область, Кирсановский район,

с.Ленинское, ул.Новая, д.18

 Марьинский сельсовет

21

. Филиал «Радуга» МБОУ

Уваровщинской средней

общеобразовательной школы с.

Чутановка

Тамбовская область, Кирсановский район

с. Чутановка ул. Октябрьская, 55А

22

Филиал МБОУ Уваровщинской

средней общеобразовательной школы

в с. Чутановка

Тамбовская область, Кирсановский район

с. Чутановка ул. Первомайская, 159А

23

Филиал МБОУ Уваровщинской

средней общеобразовательной школы

в с. Рамза

Тамбовская область, Кирсановский район

с. Рамза ул. Свечинка, 3

  Продолжение приложения  №1

24

ТОГБУС Кирсановское ЦРБ ФАП в с.

Чутановка .

Тамбовская область, Кирсановский район

с. Чутановка ул. Октябрьская, 61А

25 ТОГБУС Кирсановское ЦРБ ФАП в с.

Марьинка .

Тамбовская область, Кирсановский район

с. Марьинка ул. Дорожная, 17

26

ТОГБУС Кирсановское ЦРБ ФАП в с.

Рамза

Тамбовская область, Кирсановский район

с. Рамза ул. Свечинка, 3

 Соколовский сельсовет

27

Филиал МБОУ Уваровщинской

средней общеобразовательной школы

в с.Соколово

 Тамбовская область,Кирсановский район,

с.Соколово ул.Центральная д.8н

28

Филиал МБОУ Уваровщинской

средней общеобразовательной школы

в п.Полевой

 Тамбовская область, Кирсановский р-н

п.Полевой ул.Рабочая д.

29

Филиал МБОУ Уваровщинской

средней общеобразовательной школы

в п.Садовый

Тамбовская обл., Кирсановский р-н

п.Садовый ул.Зеленая д.54

30

Филиал «Колосок»МБОУ

Уваровщинской средней

общеобразовательной школы в

с.Соколово

Тамбовская область,Кирсановский район,

с.Соколово ул.Центральная д.18

31

Филиал «Звездочка»МБОУ

Уваровщинской средней

общеобразовательной школы в

с.Садовый

Тамбовская обл., Кирсановский р-н

п.Садовый ул.Зеленая д.34

32

ТОГБУС Кирсановское ЦРБ ФАП в

с.Ульяновка

Тамбовская область,Кирсановский район,

с.Ульяновкаул.Центральная, д. 6

33

ТОГБУС Кирсановское ЦРБ

Соколовский филиал

Тамбовская область,Кирсановский район,

ул.Центральная, 21

34

ТОГБУС Кирсановское ЦРБ ФАП в

п.Садовый

Тамбовская область,Кирсановский район,

п.Садовый, ул.Зеленая, д.40а

35

ТОГБУС Кирсановское ЦРБ ФАП в

с.Подвигаловка

Тамбовская область,Кирсановский район,

с.Подвигаловка, ул.Больничная, д.1

 Уваровщинский сельсовет

36

МБДОУ детсад «Колокольчик» в

п.Прямица

Тамбовская область, Кирсановский район

ул. Строителей, д. 11, П. Прямица,

37

Филиал «Аленка» МБДОУ детсад

«Колокольчик»в п.Тоновка

Тамбовская область, Кирсановский район

ул. Кирова, д.2в, П. Тоновка,

  Продолжение приложения  №1

38

Филиал «Березка» МБДОУ детсад

«Колокольчик» в п.Компрессорная

Тамбовская область, Кирсановский район

ул. Октябрьская, д.40, П. Компрессорная,

39

МБОУ  «Уваровщинская средняя

общеобразовательная школа  СОШ»

Тамбовская область, Кирсановский район

С. Б.Уваровщина, д.1А

                                                  Приложение № 2

                                                        к постановлению администрации района

                                                      от                         №

Схемы границ

прилегающих территорий

для каждой организации и (или) объекта,

указанных в Перечне

                                                       Приложение № 3

                                                            к постановлению администрации района

                                                       от             №

Схемы границ прилегающих территорий

для мест массового скопления